PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 21 марта 2023 года № 243

Об утверждении Порядка подготовки,

утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования

В соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Ртищевского муниципального района, ст. 33 Устава муниципального образования город Ртищево администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории Ртищевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2 Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский
Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 21 марта 2023 года № 243

Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования на территории Ртищевского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории Ртищевского муниципального района (далее - Порядок) определяет порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Ртищевского муниципального района и поселений, расположенных на территории Ртищевского муниципального района (далее - нормативы градостроительного проектирования).

1.2. Нормативы градостроительного проектирования обязательны для применения на территории Ртищевского муниципального района всеми субъектами градостроительных отношений:

- при подготовке, согласовании, утверждении (актуализации) документов территориального планирования Ртищевского муниципального района и поселений, расположенных на территории Ртищевского муниципального района;

- при подготовке, согласовании, утверждении (актуализации) проектов планировки территории, проектов межевания территории;

- при подготовке (актуализации), утверждении проектной документации;

- при принятии решений о развитии застроенных территорий;

- при проведении экспертизы, подготовке и рассмотрении проектной документации для строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, благоустройства территории.

2. Порядок подготовки, утверждения

нормативов градостроительного проектирования

2. Решение о подготовке нормативов градостроительного проектирования, изменений в них принимается главой Ртищевского муниципального района Саратовской области и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru и опубликованию в газете «Перекресток России».
2.1 Уполномоченным органом администрации Ртищевского муниципального района, ответственным за подготовку нормативов градостроительного проектирования, является управление жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района - далее уполномоченный орган.
2.2. Нормативы градостроительного проектирования Ртищевского муниципального района и сельских поселений, расположенных на территории Ртищевского муниципального района утверждаются решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района. Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района утверждаются решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района.

2.3. Подготовка проекта нормативов градостроительного проектирования осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством о контрактной системе в сфере закупок.
2.4. Подготовленный проект нормативов градостроительного проектирования размещается на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru не менее чем за два месяца до утверждения проекта.

2.5. С учетом поступивших предложений разработчик проекта дорабатывает проект нормативов градостроительного проектирования и направляет доработанный проект главе Ртищевского муниципального района для рассмотрения и предоставления в Собрание депутатов Ртищевского муниципального района или Совет муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района для принятия решения.

2.6. Утвержденные нормативы градостроительного проектирования размещаются в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

2.7. Контроль за соблюдением нормативов градостроительного проектирования осуществляет уполномоченный орган.

3. Внесение изменений

в нормативы градостроительного проектирования
3.1. Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района

К.Н. Негматова